
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

Procuradora/Procuradora-Chefe, lotada na Procuradoria Jurídica, pela ser-
vidora Thanyele de Mesquita Faria, matrícula n° 5962960/2, ocupante do 
cargo em comissão de Coordenadora de Núcleo, lotada no Núcleo Regional 
de Marabá. 
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo, a critério da Autori-
dade competente.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de março de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 910990

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 036 de 22 de fevereiro de 2023.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/250249;
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a contar de 22 de fevereiro de 2023, de acordo 
com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, VITOR 
SALES CAMINHA, mat. 5968833/1, do cargo em comissão de Secretário 
de Coordenação, GEP-DAS-011.1, desta Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 910970

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE RECONHECIMENTO 
DE IMUNIDADE DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2023330001876, de 02 de março de 2023
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do 
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa 
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANCA.
CNPJ: 05.321.575/0001-20.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2023 8AJFR22G284531905 I/TOYOTA HILUX CD4X4
2023 9BD15844AB6505023 FIAT/UNO MILLE WAY ECON
2023 93XJNKB8TDCC52112 MMC/L200 TRITON 3.2 D
2023 9C2HB0210CR512201 HONDA/POP100
2023 93W244M24D2101672 FIAT/DUCATO MINIBUS
2023 8AFAR23N6KJ103538 I/FORD RANGER XLSCD4A22C
2023 9BGKC48V0JG150729 CHEVROLET/ONIX 1.4AT ACT
2023 93Y9SR3H5JJ224448 RENAULT/OROCH DYN 16 SCE
2023 93Y9SR3H5KJ720626 RENAULT/OROCH DYN 16 SCE
2023 8AC906657KE163231 I/M.BENZ 515CDISPRINTERM
2023 98861112XKK238749 JEEP/RENEGADE LNGTD AT
2023 9BWMF07X8EP021217 VW/KOMBI
2023 9C2JB0100GR030780 HONDA/POP 110I
2023 9BD57837SGB057095 FIAT/STRADA ADVENTURE CD
2023 93XSNKB8THCG24118 MMC/L200 TRITON GLS D
2023 988675116HKH17714 JEEP/COMPASS TRAILHAWK D
2023 9BG148PK0HC425250 CHEVROLET/S10 HC DD4A
2023 9BWJB45U8GP115065 VW/SAVEIRO CD HL MB
2023 9BHBG51DBGP585578 HYUNDAI/HB20X 1.6A STYLE
2023 8AJHA8CD0J2619327 I/TOYOTA HILUX CDSRVA4FD
2023 3N6BD33B8JK873238 I/NISSAN FRONTIER LEATX4
2023 9BGKC48V0JG206433 CHEVROLET/ONIX 1.4AT ACT
2023 93Y9SR3H5KJ279509 RENAULT/OROCH EXP 16 SCE
2023 93Y9SR3H5KJ421693 RENAULT/OROCH 16 4X2
2023 9BD57814UF7961102 FIAT/STRADA WORKING
2023 9BD17122ZF7531301 FIAT/PALIO FIRE
2023 8AJBA3CD5N1737541 I/TOYOTA HILUX CDSRVA4FD
2023 9BHCP51BBNP304713 HYUNDAI/HB2010TA PLATINU
2023 9BG148ZK0PC416727 CHEVROLET/S10 Z71
2023 9BD281B4GPYY20539 FIAT/STRADA VOLCANO AT
2023 9BD281B3CNYX01277 FIAT/STRADA FREEDOM 13CD
2023 9882261PMNKE78263 FIAT/TORO ENDUR TURB AT6
2023 9BGJE7520PB213765 CHEV/SPIN 1.8L AT ACT
2023 9882261YMPKE95995 FIAT/TORO ENDUR TURB AT6
2023 93XSYKL1TPCN55323 MMC/TRITON SP OUTD GLS A
2023 WV1DB42H7KA028788 I/VW AMAROK CD 4X4 COMF

2023 WV1DB42H4KA023399 I/VW AMAROK CD 4X4 SE
2023 8AJHA3CD4L2097047 I/TOYOTA HILUX CDSRVA4FD
2023 9BGKF48V0KG432413 CHEVROLET/ONIX 1.4AT ADV
2023 9BWJB45U5LP041002 VW/NOVA SAVEIRO RB MBVD
2023 9882261JCLKC70127 FIAT/TORO RANCH AT9 D4
2023 9BWDH5BZ9LP001054 VW/VIRTUS CL AD
2023 8AFAR23N1KJ150718 I/FORD RANGER XLSCD4A22C
2023 9BG148MK0LC423222 CHEVROLET/S10 LTZ DD4A
2023 9BWJB45U5LP005648 VW/NOVA SAVEIRO RB MBVD
2023 WV1DB42H8KA031618 I/VW AMAROK CD 4X4 SE
2023 9BGEB48A0LG245937 CHEV/ONIX 10MT LT1
2023 9882261N5MKD39645 FIAT/TORO ENDURANCE ATD4
2023 98822616CMKD77747 FIAT/TORO FREEDOM AT9 D4
2023 9882261CBMKD62205 FIAT/TORO ENDURANCE AT6
2023 93Y9SR3H5NJ117071 RENAULT/OROCH EXP 16 SCE
2023 9BGEP69H0NG141765 CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR1
2023 9BD281B41NYW53328 FIAT/STRADA VOLCANO 13CD
2023 93Y9SR3H5NJ972403 RENAULT/OROCH 16 4X2
PORTARIA Nº 2023330001880, de 02 de março de 2023
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do 
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa 
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANCA.
CNPJ: 05.321.575/0025-05.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2023 93XSYKL1TNCM41830 MMC/TRITON SPORT GLS AT

Protocolo: 910674
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2023330001868, de 01 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DAVI DUARTE REBOUCAS.
CPF: 026.103.802-83.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY DX MT.
CHASSI: 93HGM6530KZ102488.
PORTARIA Nº 2023330001866, de 01 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EVANDRO ALVES ROCHA.
CPF: 472.616.762-68.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER 12T A PR.
CHASSI: 9BGEP76B0PB140139.
PORTARIA Nº 2023330001865, de 01 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FERNANDA MIRANDA DE AZEVEDO.
CPF: 521.869.972-15.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB XLS15 AT.
CHASSI: 9BRK29BT3J0118715.
PORTARIA Nº 2023330001864, de 01 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GERMANO JOAO ALBUQUERQUE DE NORONHA.
CPF: 212.956.032-68.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUX CDSRXA4FD.
CHASSI: 8AJBA3CD8M1666009.
PORTARIA Nº 2023330001870, de 01 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA TELMA BRASIL DA NOBREGA.
CPF: 023.758.932-04.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
CHASSI: 93HGK5840HZ220000.
PORTARIA Nº 2023330001869, de 01 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RAIMUNDO ARRAIS DA CRUZ NETO.
CPF: 611.474.942-15.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUX SWSRXA4FD.
CHASSI: 8AJBA3FS8M0301071.
PORTARIA Nº 2023330001867, de 01 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA.
CPF: 090.063.702-15.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XKK254535.


